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Patrik Derk            Ulrika Axelsson 

stadsdelsdirektör            verksamhetsområdeschef 

   

 

Sammanfattning 

Motionären föreslår att kommunfullmäktige ska besluta att Stockholms  

stad enbart ska använda sig av konferenslokaler som är fullt tillgängliga  

för personer med funktionsnedsättning. Stockholms stad bokar idag mötes- 

och konferenslokaler som inte alltid är tillgängliga vilket diskriminerar och 

utestänger personer med olika funktionsnedsättningar. Förvaltningen anser 

att det offentliga rummet ska vara tillgängligt för alla, både medborgare  

och medarbetare med olika funktionsnedsättningar. Fysisk tillgänglighet för  

personer som använder rullstol och rollator och tillgång till hörselslingor  

för personer med hörselnedsättning ska vara ett krav. 
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Motion 2016:69 om  

Tillgängliga konferenslokaler 

 

Remissbehandling 

Kommunstyrelsen har remitterat motion (2016:69) om tillgängliga  

konferenslokaler av Patrik Silverudd (L) till tre stadsdelsnämnder, två  

facknämnder, Stadsledningskontoret, Kommunstyrelsens råd för funktions-

hinderfrågor och DHR (Förbundet för ett samhälle utan rörelsehinder).  

Remisstiden sträcker sig t.o.m. den 30 december 2016.  

 

Motion om tillgängliga konferenslokaler                                                                                                        

Motionären hänvisar till Vision 2040 där alla stockholmare ska kunna ta  

del av stadens utbud och vara fullt delaktiga i samhällslivet. Motionären  

tar upp att Stockholms stad bokar mötes- och konferenslokaler som inte är 

tillgängliga. Orsaken antas vara tanklöshet och brist på planering. Resultatet 

blir att personer ”utestängs ifrån demokratin”. Alla stockholmare ska ha möj-

lighet att utöva politiska förtroendeuppdrag och de konferenser, möten och 

samtal som anordnas ska vara tillgängliga för alla. Motionen bifogas. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen stödjer förslaget för ett beslut om tillgängliga konferensloka-

ler. Motionären belyser en brist i Stockholms stads tillgänglighetsarbete. Det 

offentliga rummet ska vara tillgängligt för alla, både medborgare och med-

arbetare med olika funktionsnedsättningar. Fysisk tillgänglighet för personer 

som använder rullstol och rollator och tillgång till hörselslingor för personer 

med hörselnedsättning ska vara ett krav. Varmvitt ljus i alla lokaler under-

lättar för personer med epilepsi att delta i samhällslivet. Dessa aspekter mot-

svarar en del av behoven gällande fysisk tillgänglighet för många personer  

i målgruppen. Stockholms stad ska använda tillgängliga konferenslokaler. 

Tillgängligheten omfattar även tillgänglig entré, närhet till toaletter och  

handikapptoaletter som är måttanpassade för permobil. 

 

Förvaltningen ser svårigheter med ett beslut om krav på fullt tillgängliga 

konferenslokaler. Gruppen personer med funktionsnedsättning är inte homo-

gen utan omfattar personer med olika behov utifrån sina svårigheter. För  

personer med t.ex. perceptionsstörningar som kan ha svårt med ljud, ljus, 

mönster och dofter är behoven mer individuella. Ett krav på att alla konfe-

renslokaler som används av Stockholms stad alltid ska ha full tillgänglighet 

för alla bedöms orimligt. Kravet på tillgänglighet i konferenslokaler som  

används ska kunna anpassas efter gruppens behov när deltagarna är kända. 

 

Stockholms stads egna konferenslokaler ska ha så hög tillgänglighet som 

möjligt. De konferenslokaler som inte fyller tillgänglighetskraven föreslås 

anpassas, avyttras eller användas för verksamhet där bristande tillgänglighet 

inte är ett hinder. Vid planering av nya lokaler eller större förändringar bör 

funktionshindersrepresentanter finnas med redan i planeringen. De som  

ansvarar för bokning av externa konferenslokaler föreslås få kompetens-
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utveckling i olika funktionsnedsättningar och vilka krav det ställer vid val  

av lokaler. 

 

Kompletterande förslag för ökad tillgänglighet är att utveckla möjligheten  

att delta i konferenser, möten och samtal på digital väg, t.ex. via skype,  

videokonferens, livesändningar. För synskadade bör behov av stöd för att 

hitta kunna erbjudas vid förfrågan. 

_________________________ 


